EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO TOCANTINS

Moção nº /2022

Requer ao Senhor Presidente da Assembleia

Legislativa do Estado do Tocantins, o envio da

Moção de Pesar aos Familiares do senhor Luiz

Henrique Coelho de Queiroz.

O Deputado que o presente subscreve, vem à presença de Vossa Excelência nos termos

regimentais, REQUERER o envio da Moção de Pesar aos Familiares do senhor Luiz

Henrique Coelho de Queiroz.

JUSTIFICATIVA

É com profundo pesar que recebi a notícia do falecimento de nosso amigo Luiz

Henrique Coelho de Queiroz de 64 anos, ocorrido no dia 26 fevereiro de 2022 em

Araguaína.

Ele era uma pessoa simples, humilde, generoso em todos os aspectos, um ser humano

admirável, Quando uma vida querida é ceifada, não há muito que dizer, ou o que

consolar, porque a sensação de perda que fica na alma não é possível descrever; e só

nos resta o tempo, o único que pode fazê-lo minimizar esta dor. Deixará saudades nos

corações de todos que tiveram o privilégio de conviver com ele, principalmente sua esposa

Antonia de Fatima Borges Melo de Queiroz e sua filha.

Nesta profunda Moção de Pesar, a nossa firme certeza de que o senhor Luiz Henrique

Coelho de Queiroz, há de encontrar, pelas sacratíssimas sendas do Senhor, a merecida paz,

tão somente por seu puro merecimento.

Luiz Henrique era reconhecido pela sua generosidade, dedicação e lealdade. Sempre

tido como um bom amigo e de um coração enorme. Que descanse em paz na morada do

Pai.

Nossos mais sinceros sentimentos aos familiares e amigos. Que o nosso bom Deus

possa consolar o coração de todos que sofrem com sua partida.

Sala de Sessões, aos 8 de março de 2022

JAIR FARIAS

Deputado Estadual